Prefeitura Municipal de Fama - MG
 PRACA GETULIO VARGAS, 1 - CENTRO

 CNPJ: 18.243.253/0001-51     Telefone: (35)3296-1180
@fc@ic

Exercício: 2021

Página: 1

DECRETO Nº 11

 de 12 de FEVEREIRO de 2021.

"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$

53.000,00 para reforço de dotações constantes do vigente

orçamento e da outras providências."

                       OSMAIR LEAL DOS REIS, PREFEITO de(a)(o) FAMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições

legais, com fundamento no disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a

autorização contida na Lei/Resolução nº 1550, de 06 de OUTUBRO de 2020,

D E C R E T A:

                       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil

Reais) para reforço de dotações constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo:

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.02.00 - ADMINISTRACAO E FAZENDA

02.02.07 - PATRIMONIO

04 - ADMINISTRACAO

122 - ADMINISTRACAO GERAL

0052 - ADMINISTRACAO GERAL

4.021 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PATRIMONIO

3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.04.00 - DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ECONOMICO,  TURISMO, ESPORTE E LAZER

02.04.02 - ESPORTE E LAZER

27 - DESPORTO E LAZER

811 - DESPORTO DE RENDIMENTO

0721 - PRÁTICA ESPORTIVA

4.046 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO DESPORTO DE RENDIMENTO

3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 5.000,00 (Cinco Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.05.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0125 - ASSISTENCIA A COMUNIDADES

4.060 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DO C.R.A.S

3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 29.000,00 (Vinte e Nove Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.05.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

0125 - ASSISTENCIA A COMUNIDADES

Prefeitura Municipal de Fama - MG
 PRACA GETULIO VARGAS, 1 - CENTRO

 CNPJ: 18.243.253/0001-51     Telefone: (35)3296-1180
@fc@ic

Exercício: 2021

Página: 2

DECRETO Nº 11

 de 12 de FEVEREIRO de 2021.

3.036 - AQUISICAO DE VEICULOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVICOS DE ASSISTENCIA

SOCIAL

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 3.000,00 (Três Mil Reais)

Adiciona: 53.000,00

                       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles previstos no art. 43 da

Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo:

                       REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE E SECRETARIA

04 - ADMINISTRACAO

122 - ADMINISTRACAO GERAL

0052 - ADMINISTRACAO GERAL

4.003 - MANUTENCAO DO GABINETE

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 19.000,00 (Dezenove Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE E SECRETARIA

04 - ADMINISTRACAO

122 - ADMINISTRACAO GERAL

0052 - ADMINISTRACAO GERAL

4.003 - MANUTENCAO DO GABINETE

3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 10.000,00 (Dez Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.02.00 - ADMINISTRACAO E FAZENDA

02.02.02 - CONTABILIDADE

04 - ADMINISTRACAO

123 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA

0060 - CONTABILIDADE

3.003 - AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVICOS DE CONTABILIDADE

4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 5.000,00 (Cinco Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.07.00 - EDUCACAO E CULTURA

02.07.03 - CULTURA

13 - CULTURA

391 - PATRIMONIO HISTORICO,ARTIST.E ARQUEOLOG.

0000 - OPERAÇÕES ESPECIAIS

4.100 - CONTRIBUIÇÃO A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE MOTOCICLISMO - CBM

3350.41.00 - CONTRIBUIÇÕES

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais)

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Fama - MG
 PRACA GETULIO VARGAS, 1 - CENTRO

 CNPJ: 18.243.253/0001-51     Telefone: (35)3296-1180
@fc@ic

Exercício: 2021

Página: 3

DECRETO Nº 11

 de 12 de FEVEREIRO de 2021.

02.07.00 - EDUCACAO E CULTURA

02.07.03 - CULTURA

13 - CULTURA

391 - PATRIMONIO HISTORICO,ARTIST.E ARQUEOLOG.

0471 - ABRAÇANDO A CULTURA

4.093 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

100.99 - Recursos Ordinários

Valor: 3.000,00 (Três Mil Reais)

Reduz: 53.000,00

                       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FAMA - MG, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

OSMAIR LEAL DOS REIS

PREFEITO

		2021-04-19T16:41:47-0300
	OSMAIR LEAL DOS REIS:58135413653